REQUERIMENTO Nº 17/2026

Ilmo. Sr. Claudinei Vicente da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 139, inciso VII, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Infraestrutura

Urbana e Rural, solicitando informações sobre a previsão para construção de mata-

burros na estrada do Povoado do Catucá, que liga ao Pará dos Vilelas.

JUSTIFICATIVA

 O pedido já foi apresentado anteriormente, ocasião em que foi informado que

a obra constava no planejamento do Município. Os mata-burros são essenciais para

garantir segurança, trafegabilidade e apoio às atividades rurais, sendo necessária

atualização quanto à execução do serviço.

Carmópolis de Minas, 05 de fevereiro de 2026.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

NOVO